

Protokoll fra Forskningslederforum (FLF)

Dato: 11.6.2015

Til stede:

Forskningsledere: Ingrid Melle, Dan Atar, Karin C. Lødrup Carlsen, John-Anker Zwart, Stein Kvaløy, Theis Tønnessen, Tor Inge Tønnessen, Jens Petter Berg, Henrik Rasmussen, *Fra Campus Ahus:* Tom Øresland, *Øvrige:* Erlend B. Smeland (møteleder), Hanne F. Harbo (møteleder), Lillian Kramer-Johansen, Wenche Reed, Peder Utne (observatør), Hans Mossin, Marianne Midthus Østby (referent).

Invitert: Pål Bakke

Forfall: Ivar P. Gladhaug, Kristin Bjordal, Hilde Lurås, Trygve Holmøy, Leiv Arne Rosseland, Jarlis Wesche

Sak	Sentrale diskusjonspunkter	Konklusjon/ oppfølging	Ansvarlig/ frist
UIO-SAKER OG FELLESSAKER			
46/2015 Ansvarlig: EBS/IPG	Godkjenning av referat Referatet ble godkjent.		
47/2015 Ansvarlig: EBS/IPG	Handlingsplan for forskning PHA v/ Ingrid Melle Det ble orientert. Klinikkens målsetting: <ul style="list-style-type: none">• Å få på plass en tydelig forskningsstruktur i klinikkens avdelinger.• Å øke omfang og kvalitet av pasientrettet forskning.• Å ivareta klinikkens fortrinn som det ledende forskningsmiljøet på psykisk lidelse og ruslidelse i Norge. Hovedprioritet i perioden: <ul style="list-style-type: none">• Å øke formidling og synliggjøring av klinikkens forskning.• Å styrke tverrfagligheten i klinikkens forskning.	FLF tar redegjørelsen til orientering.	

		<ul style="list-style-type: none"> • Å konsolidere eksisterende forskningsgrupper. <p>Klinikkens tiltak i perioden:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Etablere egen artikkelpris. • Etablere egen forskningsseksjon for rus- og avhengighetsforskning. • Etablere utdanningsstilling for phd i helsefaglig forskning. • Gjennomføre en utredning om hvordan helsefaglig forskning kan styrkes. • Bidra til søknad på minst ett brukerinitiert forskningsprosjekt 		
48/2015 <i>Ansvarlig:</i> <i>EBS/IPG</i>	Regional IKT- tjeneste for forskning, jf. møte i Samarbeidsorganet 29.5.2015 v/ Erlend Smeland	<p>Saken er behandlet i Samarbeidsorganet. Det skal sendes ut et informasjonsskriv til miljøene hvor det fremgår at HSØ/UiO har en omforent forståelse av situasjonen.</p> <p>Det skal nedsettes en arbeidsgruppe med representanter fra KKT, KDI og HSØ (muligens også fra Mat.Nat). Arbeidsgruppen skal se på grenseflate for de som trenger freeware m.m. (mer fleksibel bruk av computere) og om dette skal omfatte alle eller noen utvalgte grupper/ansatte, eventuelt lage avtale om hvem som får tilgang og økonomien knyttet til dette. Bruk av MAC vil også bli diskutert. Det tilstrebes videre og bruke TSD- systemet som lagringssystem i begge systemer.</p> <p>Innspill fra FLF:</p> <ul style="list-style-type: none"> • En del bekymringer i fagmiljøene i.f.t. fleksibilitet i ny løsning. Hvilke krav skal stilles til sykehuspartner mht. servicenivå, responstid og pris? • Det må legges opp til robuste mekanismer, løsninger. Klare kriterier må utformes. 		

<p>49/2015 <i>Ansvarlig:</i> EBS/IPG</p>	<p>Harmonisering av regler for bruk av årlige driftsmidler ved Klinmed v/ Hans Mossin</p>	<p>Det ble orientert. Det henvises for øvrig til utsendte notat. Retningslinjene er godkjent av både UiO og OUS.</p> <p>Driftsmidlene tildeles i begynnelsen av hvert kalender år og er overførbare i ett år. Driftsmidlene disponeres av forskeren, men er fremdeles institusjonens midler. Hovedregelen er at det ikke skal nyansettes på driftsmidler. Unntak for denne regelen er tilsetning knyttet til midlertidig forskningsassistanse, kortvarig forlengelse av stipendiater etc.</p> <p>Innspill fra FLF:</p> <p>Endringer i arbeidsmiljøloven åpner for øvre aldersgrense på 72 år, mens tjenestemannsloven fortsatt har en øvre aldersgrense på 70 år. Dette skaper problemer for de kombinerte stillingene. FLF ønsker en redegjørelse fra Klinmed i.f.t. denne problemstillingen</p>	<p>Bestillingen sendes til personalseksjonen ved Klinmed.</p>	<p>IPG/HM</p>
<p>50/2015 <i>Ansvarlig:</i> EBS</p>	<p>Kartlegging av forskningsgrupper – status og videre fremdrift v/ Theis Tønnessen og Lillian Kramer-Johansen</p>	<p>Svarprosent pr 11.6 er lav og det gis derfor ny utsatt frist.</p> <p>Det ble diskutert hvorvidt lav svarprosent er avgjørende for om hvorvidt og eventuelt hvordan resultater kan brukes/analyseres. Det er til FLFs orientering ikke et primært mål med undersøkelsen å generalisere og analysere dataene på et makronivå, men å ta dataene tilbake til den enkelte forskningsgruppe (konkrete tiltak) og klinikk for vurdering av forbedringsmuligheter. Det vil likevel være mange elementer å lære av på tvers av grupper, selv om svarprosenten er lav, og det ligger mange nyttige tilbakemeldinger i fritekstfeltene, blant annet om hva som fungerer særlig godt i enkelte miljøer og som andre bør ta lærdom av. Det er også mange gode forslag til hva som kan forbedres, eksempelvis mtp. aktiviteter som savnes i den enkelte gruppe, ønske om justert sammensetning av grupper, møtehyppighet og innhold etc. Undersøkelsen vil kunne bidra til nyttige diskusjoner/synliggjøring av problemstillinger i den enkelte forskningsgruppe.</p>	<p>Oppfølging forskningsledere:</p> <p>Forskningslederne bes om å bidra til at hver gruppeleder svarer - dette er viktig for at undersøkelsen skal ha størst mulig verdi. FL sender purring til de forskningsgruppelederne som ikke har svart. LKJ bidrar med denne purringen og oversikt til hver FL over status.</p>	

<p>51/2015 Ansvarelig: IPG</p>	<p>MVA v/ Hans Mossin</p>	<p>Det ble orientert om status for å finne løsninger som gir et dokumenterbart grunnlag for mva-fritak i tilfeller der OUS og UiO fakturerer hverandre for tjenester knyttet til felles forskningsprosjekter, for eksempel fakturering på tvers av UiO og OUS for kjernefasilitetstjenester eller forsøksdyrtjenester Dette er et svært komplisert regelverk, der utgangspunktet er at dette er mva-pliktig. Både jurister og økonomer ved sykehuset og universitetet vurderer mulighetene.</p> <p>Viktig å merke seg:</p> <ul style="list-style-type: none">• Det anbefales på det sterkeste at søknader inngås som formalisert samarbeid mellom UiO og OUS. Det defineres som et samarbeid dersom partene har et felles ansvar for resultatene overfor finansør/felles ansvar for å oppfylle prosjektbeskrivelsen. Samtidig deles midlene fra den eksterne parten på forhånd, slik at de ikke blir aktuelt med fakturering for spesifikke tjenester.• Formalisert samarbeid med andre institusjoner enn UiO-OUS (personer eksternt som deltar i prosjektet) kan også gi grunnlag for fritak mva., men det vil kreve formaliserte ordninger med disse institusjonene, inkl. økonomimiljøene som forestår fakturering/distribusjon av midler. <p>Malen for samarbeid, som Forskningsstøtteavdelingen ved OUS jobber med sammen med Klinmed, vil trolig være klar i juni/juli. Problemstillinger utenfor malen, må tas underveis. Det gjenstår noen avklaringer med økonomi/regnskap ved OUS. Dette er ikke forskningsdirektørens fullmaktsområde.</p> <p>Innspill fra FLF:</p> <ul style="list-style-type: none">• Viktig at fakturaansvarlig ved kjernefasilitetene får god informasjon om dette.		
---	----------------------------------	---	--	--

52/2015 Ansvarlig: IPG	Status nasjonal strategi for persontilpasset medisin.	<p>Erlend Smeland orienterte om den videre prosessen for persontilpasset medisin.</p> <p>Helsedirektoratet har fått i oppdrag fra HOD å utarbeide en helhetlig strategi for persontilpasset medisin, blant annet basert på en nasjonal utredning fra 2013/2014. Dette arbeidet rigges nå med flere arbeidsgrupper, som ledes av personer fra Helsedirektoratet. Tom Hemming Karlsen fra OUS sitter i den overordnede prosjektgruppen, direktør for forskning og innovasjon i HSØ, Per Morten Sandset, sitter i styringsgruppen for prosjektet, og forskningsdirektør i OUS, Erlend Smeland, sitter i referansegruppen. I arbeidsgruppene synes imidlertid ikke OUS eller andre helseforetak å bli godt nok representert. Sammensetning av disse er ikke endelig offentliggjort (spilles inn fra prosjektgruppen).</p> <p>FLF vil bli holdt løpende orientert om dette arbeidet.</p>		
53/2015 Ansvarlig: EBS/IPG	Møteplan FLF høst 2015	Møteplan for FLF høsten 2015: <ul style="list-style-type: none"> • Torsdag 27. august kl. 13-16 • Torsdag 29. oktober kl. 13-16 • Torsdag 19. november kl. 13-16 • Torsdag 10. desember kl. 13-16 <p>Alle møtene avholdes i Legemessen, Ullevål, bygg 1, 2. etasje.</p>		
OUS-SAKER				
54/2015 Ansvarlig: EBS	Budsjett forskning 2016 - bestilling til klinikkene i kommende budsjettskriv	<p>Det ble orientert. Utkast til bestilling ble diskutert. Det henvises for øvrig til utsendte dokument.</p> <p>Det er fremdeles ikke ønskelig med et overordnet forskningsbudsjett for hele OUS, med omfordelingsprosesser på tvers av klinikker, men at dette som i dag er vurderinger som skal ligge på klinikknivå. Viktig med en intern bevissthet i fordelingen av</p>	FLF slutter seg til fremlagte forslag til bestilling. Bestillingen kan bli noe justert når dette bearbeides av økonomistab (inngår som en del av budsjettskrivet som	

		<p>forskningsmidler/-ressurser i klinikken.</p> <p>Innspill fra FLF:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Viktig med satsninger som frigir klinikere til forskning (jf. pasientnær forskning). • Det må satses på talentene - frigi tid til forskning for disse. • FLF stiller seg positive til forslaget om å få oversikt over hvordan forskningsmidlene fordeles mellom avdelingene. Dette vil gi mulighet for eventuelle omdisponering av ressurser der det er nødvendig. • Viktig at man er oppmerksom at det ved tilslag på eksterne midler som regel ikke innvilges ressurser til infrastruktur (kun personer). 	<p>sendes klinikkene juni/juli).</p>	
<p>55/2015 Eventuelt</p>	<p>1. Orientering fra UiO</p> <p>2. Forskrift forsøk med dyr 1.7.2015.</p>	<p>1. Arena for yngre forskere - det henvises til epost fra nestleder Klinmed Hanne F. Harbo.</p> <p>De beste forskertalentene skal headhunted til et forum for yngre excellente forskere. Det etterlyses søknader fra Klinmeds fagmiljøer. Det må foreligge en personlig søknad fra den unge forskeren selv.</p> <p>Forskningsledere bes med dette å identifisere aktuelle kandidater/gjøre utlysningen kjent i sine fagmiljøer.</p> <p>2. Som følge av ny forskrift (Mattilsynet) vil det bli utarbeidet et nytt styrende dokument for forsøk med dyr. Første utkast foreligger. Utkastet er diskutert med faggruppen(nivå 1- prosedyre i OUS' eHåndbok). Dokumentet vil bli å finne i eHåndbok snarlig (nivå 1-prosedyre, Forskning).</p>		

	3. Genetisk veiledning – kapasitet nye studier	3. Problemstillingen bes diskutert i FLF. Jens Petter Berg legger frem saken i neste FLF.		
--	---	--	--	--